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Picliází k náhledu ía vojcnkA
tuh Nínicrka není xebopnu

zakonltí tuto viliku
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ny lóivdy ddcžílélio pííila vnílm

Tťiitongko turecký nápor proti K

yptu bude podnikem neoby-iejn- é

riskantním

ťťiiy vkonilí přen puMlínn
klcrá byla by značné obtížnou A

pře lufn pmriíuu bude nnlno do

pravovalí těžká děla jichž je U

úokií tm Hnezský prfiplnv nuliď
Iřcba de léžko ící MačMÍ NÍly

Tenloiíi n Turkři k překonání
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i Nákdkeiii výbuchu striíérna byla
velká dílnu na a jiní' dvó

budovy v nounodHtví

Amsterodam I'-
-' února ~ - Jadé

klej v poslední době navštívili

Némeidio iiziiamcnali žc lid )ié

f r

Kodaň IL' riiinni-NVricc- ké

řííské éaHopÍHV ncfřcHtá vají uva-

žovali o důsledcích náporu prolí
Siiezskéuiii pibpluvu a vpádu do

lltřVptll klcrážl zemé je nejlépe

msin pí mnij KtjvjHkiiH klcrř

je nyní základnou cekčbo vojsku
ve výcliodiií Maecdoníí Mlsln lo
lo jr dobr' opevněnu a upevnění
lutn bylo v pimlrdfií dubé dále je
Alé Kesíb liu ježin fřekové jrVÍ váž

né obavy h meslo tuto lákali bil

dr biillmrskc jejich soiiKcdy n ýc

v lom případe b rozhodli by se

zahájili iicpřálelsl ví prolí lceku
první jejich útok pbilil by K uva

Bitka v hotblu
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klálr n kázal Žr lo S prálrlsl vím
kil spojrlHMIlll lny ilí llpl íinllř li y
lo důkazy sympíilliií piijnly byly
v knpíloďcli ►pojnii ii h uspokojí'
ním l'!ssad líčen jr jiku divoký a

primitivní ehunikler n jako polo
mek stiiroslaviir moslriiiinskř ro

doHiižitelným místem kd" Anglie
in iíže býlí vážné zriiuéiia Né uzavřené mísiunslí na Achlém po
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Skoda jo prý daleko ví-tá- í m-- í jak
první zprávy poiduiió z

oznámily

chodí místního hotelu člyří mužiuiecko má za In že límlo útokem

zadá prudkou ránu anglickému

llieclíý nepřeje si ničeho lak jako
zakončení přítomného zápasit a

návratu klidu a pokoje Není lo

jenom z louhy po lom aby do ze-m- é

navrátily se normální pomě-

ry v nichž opětně kvetl by domácí

obchod a průmysl ab také z vé

doiní že další vedení války je je- -

lí' A líecko přeje ní Ku val ii za

chovali majíc k lumii iiinnhu ilu
vndíi Mřslo toto je tuk málo ře

diny ma ziuičný vliv v jÍMých řá
sleeli Albánii' kfrroii jiiko vlnsl

Velíer inillljr V politických piV
í

ckýiii jako Solun alr také není

záfiasilí spolu n noži revolvery
a znbnlčkařskýmí násiru

jí až kleslí k zemí vysílením To

lícíc vnikla do mísliiosli a nalezla
Dra A I'1 Juliimoua místního zu

bnlčluiřc se slřclnnii runou v hla-

vě )m Charles V Kcnncrlyho
ze Saň Antonio Tex„ s bodnon

vratech v Turecku KhhiuI pawi
j biilluirským 1c tu métn turecké

ftím H února Dodatečné

zprávy z l!ukui''-š- t i sdť-ltij- í žr Ško

dovit zbrojovku v Plzni v 'echách

ptlšl OZrha l( lil výbuchem V IIIIIO

olieliodn Néiuccké éiiHopisy jsou
lak uchváceny límlo na oko mim

hoslíbiiýiii plánem ýi hc ani nezu-slav- í

aby uvažovaly n obtížích m

jnkýiiií takový vojenský pnhyb

byl by spujen a o tom byla lí by

Anglii zasažena skutečné tak sil-

ná rána jak se za lo má NVuij

přiklonil se iiíi M ránu uiladol iirkiil ' jako Soluň má velké množství imm zbytečným proléváním krve

ježto velkých vítězství která znu

menala by rozhodnou porážku
jedné strany není možno docílili

lib- -

poilťji slili sr llřlio jedell z špa liřlsl(ýc žiilíi A li jiiko vír

jejich nejvřlšíeh odpůrců Kd vž ''hnu osliilní inřslii při iiobřeží Hin'iii i" t í í t r rozsahu niv jak piv
ránou v rameni W Jí Arnolda
Mobile Ala h hrdleiii rozříznuvyjuikbi Imlkáiiská válka I'sad moře iiinžr sr stáli řcmi zprávy oznámily In iontový

by ly zničeny i i v In onu v
bojoval s Turkv a zé-k- si ime '''kým bulharským anebo srbskvm
novité ziiiímeniliiii vojenskou po- - v uékulika Idcch Turecký živi

vést svým vytrvalým hájením dá sr rychle přizpůsobili poméríím
Skádru uroli útok um slciuř vv-- a vřlsiiiii nbyvalelsl va hnvnří né

t lom sporu že Suezský průplav
pro anglický' obchod má velkou

dulržilosl Každého roku prova-
ří se jím Mrl)()(M)U tun zboží na

lílb! lodích různých tul rodností

Anglie má alr na tomto obchodu
lví podíl a odhaduje se že nrjmé-u- é

1 1000000 lun zboží je prováže

klďé Vy Cíl lil lil Se proslulá l'J f lil I

cová děla íi lfl' délniku bylo i'

llllll iri rrlto

Škodova továrna nu zbraně
J'lzni je ncjvčlší zbrojov koti v ICa

kousku i zvláště v průběhu v't [

ky bylíi značné rozšířenu Škodu

trvalých ''eninhorcu 1'NsíuI lnu' kolíka jazyky Mést o nalézá sv ná'

tým od ucha k uchu a Charles Lo-

dyho pomocníka Dru lohimona

vážné zraněného Vsít-lni-i dopni-ven- i

byli do nemocnice Autori-

ty nebyly schopny rozhodnout i

nehrály li narkotiky v létu bitce
úlohu Nebylo možno zjistili z

jaké příčiny mezi muži k rváče
došlo

Německá inlellieeiiee v poslední
době více než kdykoliv jindy uva

žuje o loudo přeibnělč a vyslovil

je náhled že pro zemi by lo by in- - j

lepším kdyby uspíšila uzavření
mini Ibida vynikajících lidí né

iiicckýeh prohlásila že není mož-

no aby některá z čelných národ
JI ostí podílejících se mi Inuito kun-

ťliKtu hej větším v historii svéla

byla zdrcena a žc armády Iřcba

ží po Imu aby vr své vlasti zí-- i úpatí polukruliu holých pahorku
skid vynikající postavení u praví!''1 jako jiná mésla ři moři K(ícj-s- r

žr by sr rád stul králnu al ském nrsc silné známky dřívcjAí-baiiský-

ivil v snbé iiiidřji ni ho panst ví liniálénnú 1'odobá se

získání albánského trůnu v dobř do znařné míry ilulslnm pobřež-u-

cropské iiuiriiosti uvažnvalv 'dni iiiřstum sr svými modrými

no loďmi anglickými neboť průVil kléru stala sr známými po

plav lenili c olielioillillll iojllKcici lem svélč posledních děsili b'

(ech jsou soupeři í l! - 1 iiiii) ro lulií holiindskou Západní Indií
SPOTŘEBA CUKRU VE

SPOJENÝCH STÁTECH
vyi'li i rnppiivycli n praví se "iiioii lipoiiskeui Auslriiliií No

výui Zélandem a západiiím pobřeŽe těchto dél bylo pollito k Zllíči

III pcVlio-l-
í Ijllvehu lil počátku žím severní a jižní Ameriky C-

ista kolem Mysu Dobré Xadéje
klerou lodi by nuceny se ubírali

u zi íeiií I rv alé vlády' v A Miauii i

Ir nároky jeho nebyly uznány a

kníže Z Wiedll ilnsaeil liil llrjislý

alliánský Iriíii MssíhI zachoval v

prvních dnech panování nového

dbaiiského panovníka prímřrí ale

brzy od něho iipudil když poznal

přítomné války

Kily válka vypukla Německo

zbitými íi růžovými domky s kr-

vavé rudými střechami Inioui

stíhlř aiinarety i turecké nicšily
znaří turecký charakter téchtu

nřst
'
mřstř tomto nalézá se ny-

ní hlavní slaň řecké armády
Macedonie Vojáci převlá-

dají mi ulicích Ir jich všude

liliin a ssudr se možno s nimi

kdyby Suczskřho průplavu nebypres In ze liokoiialc hy lo iii'K pro
li je dvíikrále lak dlouhou Kro

by docílily pozorohodných vil '

v' nemohou skončili tuto válku

Mihlarisljcké Německo to je l

vjniské kruhy doposud mluví

"zápasu na smrt s Anlií " ktn
i dm bude buďto ve kViincii a

nebo V Kry ptě ale obéansl'' ob

valelstvo Německa nemá pro dal-

ší zápas takového radšem Ir
řcsvédčeno že každé další iiěme

cké vílézst ví jcnoiii zuaiiieiiat i lni

de zhoršení vyhlídek na docílení
míru Kozvážné kruh v poukízuji
liil lo Že Alljlii liclilližc býlí liško

(no že přítomnou válkou trpí

r novy vlailee postrádá schopno
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1'řes osm n jmi billioiiu liber cu-

kru spotřeboval lid Ve Spojených
Státech v roce minulém db- -

zprá-

vy slalistirké úřadovny právě vy-

dané To Zliiimciiú yr za tento
sladící prostředek zaplaceno bylo
kolem )ú()0000t000 o bodně více

než kdykoliv před lim 1'říčinou

toho žc platili jsme za cukr více

než v jiných letech je hlavně r- -

sl lldrzrll sr tlil nclstr Irilllc
Sorirnnisnvid revoluci a kníže z

utí toho nu léto plavbě nenalézá

sc lak vhodných wrsf pro získání
zásob uhlí jako jsou Mailu u J'orl

Saiil jichž jr používáno loděmi

konajícími cestu skrze SuezsUý

průplav Cesia okolo Mysu o

i' i
Wieilu byl přinucen ze znné

prchnou! i zíi oriiruny riiiiousUy eh

váleřiivch lodi kls-a- bvl zatřen
de pozdřji by mi pi ímliivii Ita brč Naděje byla by daleko náklad

uéjší nebol' nejenom déle by Irvii vropská válka 1'ics lo alr žrlii- i iťiii n i šl in i irí tnlirilii rokli
la ale i za používám'-

-

palivo hyb
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Kssul slili sc iliklátoťelil Alliaiiie
i vrchním velitelem její armády

'Utnnice pro bezdrátnou telegrafii
na našich pobřežích
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Tajné stanice pro bczdrál nou

které nalézají sr v péři
i i ít cizích vlád nalézají se v

lojum množství mi americkém
mbreží a je jich užíváno k posí-li'l- í

depeší uenelll rál lího druhu
lle iiiíiii ímicí které získal spolku

iý uáiiiniiií odbor Námořní od-io-

sice ví že tajné stanice pru

Viilkn připraveno nemělo došla
lek léžk ýrll oiéiacir dél X 10- -

bo ibiviilii velké innožsl v i Škodo

výeli desít ipaleovýeb ib'l i%ikoii

skýi'li linrskýHi balrrií bylo posbi-n-

lni z'i pin lni Iroutii ( lilrsliuií

Iřclilo ili'l ii i liiHitu iipiiiluí po- -

VlIŽIlji' Si' íl lililVHÍ plířillll ncúsp'
chii Kiikiišiiin bcliriii prvního nťi

porn Kusu proti mkoiisku iiIut-skýu- i

vojskům l'ozib"ji iisobii lu''- -

UM'1'kýi'll li'ŽkVi'h lb''l t (i ZVC hr-lll- l

a riikouski'i dřin poknui by li

při na Iron f výrlioibií n Irprvr
]io ř vojsku 1'ísíiiv Kriiiitišk)! lo

srl'íl sr i'pc o'ř(i'ikl
Zpn'iv' ilošlř o tito kutíislrolř

IHMIiliíViljí plířillll V bllrllU N'i'lli

jislO jťdluVli sr O llálllillllř llrstř- -

Klí iiiicbo o výburli Ziiložriiý
'

toviíníúrll IřHitO Zillilřsl liálio jr
Vrlkř iniiožslví dřliiiil vil libiviiř

řrskřlio a závody jsou dnnu i no

'capoimiřl na přátelskou službu

kterou pro nřho vykonala Itálie

'řípo jíl se ku spojenému patrné
la slili žr na jeho služby nebude

hospodyňky byly nuceny platili v

roce minulém vyšší ceny za cukr

měly cukr lacinější licž hospo-

dyňky v kterékoliv jim' zemi na
ivét Č 1'oprvé v historií Spoje-

ných Státu domácí továrny byly

schopny vyrobili více jak póloví
nu všeho cukru spotřebovaného v

Soustátí u sice lóllliOOOOOO liber
I'nzoriihodiié zvýšení produkce

bylo jmenovitě vc vý-

robě cukru řepového kterého vy

by nul no platili vyšší ceny Mož-

no ledy připustili žc útokem na

Suczský průplav zasadila by sr ob-

chodu Anglie silná rána ale neby-

lo by ji možno považovali za ránu

uiirleliniii AneJie tvrdí žc Sucz-

ský průplav je zabezpečen proti

jakkoliv línému útoku Ten tom'

i Turku I lok lakový spojní byl

by s mnohými potížemi k jichž

píekonáiií nedostačuje Turecko
Iv útoku na Suezský průplav bylo

Upomenuto ilZ siore iloclllll
ííézství budou fozliodiiS ill i o o

idii Alb iiiie Kssiid pasa sini" se

bedráluoii lrrjrr'ilii na niišnii

pobřeží existují lile neniá dostn- -

is)r důležitým činitelem v nu-

ZUaelie melte heZ Nellieel) samo

a že ani ztráta Suezského pinp a

vil a l'4fVila ueziuimeiuila by rá

nu kterou Anejir iiciuohla by sné

sti I'nllkaziljr sr hil obélí j do-

by si odvážný nápor proli
skéinu průplavu vyžádal bez z„í

tuk žc toto nové nupjrlí (uividlo
by Německo blížeji k ( íli A lak'-poukazuj-

k tomu že německá ar
mádii není již v té síle v jaké mi

lézala sc lia pořáfkll loholo zá

pasu a žr přirozeně stále musí je jí

výkonná schopnost ncIniTiovaf I Jc
těžko docílili nových velkolepých
vílézství a nových úspěchů které

postavení Německa by Kcsílily

Přemýšlející kruhy Německu uvě-

domily si tuto skutečnost u profo
Inuí pn brzkém uzavření míru
třebaže by neznamenal takové vý--

ily pru Německu ku jakým lul o

dalo by se oprávněným

lek nřz a zaiiiéstnaiieu aby luln
'áležilnst náležité vysetí il

Rakouako vyšetří případ Pctrolitu
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Sláliii odbor bvl uvédoméii že ra- -

robeno by lo 1(00000000 Uher jc-- '
loučích é(l c!é al' už

íteZství skloní se Ilil kteroukoliv
I ranil Ir možné žr centrální

by iiiožno použiti jenom cesty pn
é pobřežní linie přes Damašek

iincno-t- je:'ř jednou budou ro j („iská vládu rozhodla se provést i

i?

aož cenil odhaluje sc iui 1)0000-:0- 0

z čehož kolem + 100001)00 zí-

skali farmáři zabývající sr pěsto-vání-

řepy Na Dunajských o-- 1

rovech vy robeno bylo 1 IIOOOOO-10- 0

liber cukru Porto Ifico při-jicl-

7 Ib 000001) librami a Filipi-i- v

puslíly 10000000 liber Doni

dana a Texas vyrobily JilsOOOOOO

u leriisalmu Vzdálenost mezi

Damaškem a Ciiirnu v líyplé jc
Ó(J0 mil Db došlých depeší asi

na 100 mílích této vzdálenosti

zbudována byla železnice klen'
vede skrze 1'lllrstinii a Malou

Alr než dostihly by Siu-zské- -

ci Ktrcžniy vojniskviiu lilhlKiimi

Siuid pozdčjš! zprávy idřlí ro by

b píířinoil toliolo vslillrllll jrlIŽ
mři Ink kiitíislrolVilni následky

Eilsad
pasa důležitým činitelem

v Albánii
f jOiidýii 7 únoru - líssad pa

Ň)i který sr silnými rulami sv-ýr-

dokonalé vyšclřrin 1'akt ve spojeni
s iiiipaileníiii amerického olejové
lín parníku 1'elr'nlite rakouskou

ponorkou nežli odioví na ameii
ckou nulu v této záležitost i ' to

ho důvodu rakoiuká niípovéď se

znařné zdrží '

lodovati o osudu Albánie ale lir-in- í

být i zapomínáno žr půda pro

evoluce v Albánii je velice dobrá

Kssad jisté nebudí klidné pří

dížcti k uspořádání slávu vécí

cul rálniiui iiinniosl mi

"i
i í ho průplavu armády byly by nu- - liber
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